A commoda ferens, in omnibus Deum glorificans, & ejus san-
cto gratias agens nomini, ad Christum laetus migravit. Ex
Menologio Græcorum, Baron. tom. 9. an. 735. 2.

THEOPHILUS Imperator, Tyrannus sacris imaginibus infestus
cum properaret pictores omnes perdere; vel, si vivere mal-
lent, jubebat, ut ipsas expentes, tanquam prophana quædam
pedibus in terram projecta conculerent: præter alios compre-
hensus est & Lazarus monachus, qui tunc pingendi arte cele-
bris erat, ac prius ille Theophilus Deo repugnans, obsequiis
ipsum devincere tentavit, sed ubi omni adulatione præstantio-
rem cum vidit, ad infamiam sibi vim convertit, tantique
tormentis ipsum excruciat, ut nec superesse quidem posse
existimaretur: & ita corpore male habentem concludit in car-
cere. Sed postquam illum convalescere audivit, rursusque
imagines depingere, laminas ferreas ignitas ipsius palmis jus-
sit admoveri. Igitur carnes depalcebatur ignis, quoad animo
tandem defectus Athleta jacuit semimortuus. Verum oportebat
divina gratia hunc reservari, ut posteris esset incitamentum.
Quare Tyrannus ut extremum jam spiritare sanctum di-
dicerit, Regine precibus ille cum quibusdam aliis, qui sibi ma-
ximè propinqui erant, & carcere liberatur, & in templo Præ-
cursoris, quod ita vocabatur, formidabilis, occultus est,
atque ut sese habebat, plagis male affectus, Præcursoris ex-
pressit imaginem, quæ diu conservata sanat ægrotos. Ex Ioan.
Cypriano à Baron. tom. 9. an. Dom. 832. 5.

Cum Constantinus Coptonymus Imperator, & impiissi-
mus Tyrannus, in Christicolæ, & sacrum cultores imaginum
suam rabiem exerceret, & ante civitatem in Martyris Maman-
tis (quæ dicitur) basilica, suo consueto præfessisset supercilio:
& magnam ex scenica illa specie factum, magnam autem ex af-
ferente illo satellitio gloriam sibi induisset: & nec eos quidem,
qui aderant, solum intueri sustineret: orthodoxos vero torvè
& ferociter adpicere, & nihilo mitius, quam fera agrestis,
in eos ferretur: & alios boum nervis crudelissimè cæderet, alios
autem igni & aliis suppliciis traderet: multorum vero etiam
ipsum oculos & linguam erueret, ut illi quidem aliorum athle-
tarum non adficeret animi magnitudinem, nec hinc tole-
rantia magnam acciperent solatium: hac autem adempta non
possent alios ad certamen incitare, neque eis veluti manum
præbere per consilium & suasionem: aliis autem simul manus
& pedes auferret, propter vehementiam iræ & acerbiteriam:

sanctus Andreas martyr animo fauciatus, & pro Domino spir-
ans virtutem & animi magnitudinem, cum è medio corde si-
bi esse precatus, & subinde dicitur: Domine serva, Domi-
ne dirige, seipsum in media conjicit pericula, & eorum qui
circumstabant, divisa multitudine, latens eos, qui abigebant,
cum venisset in conspectum Imperatoris: Cur, inquit, o Im-
perator, si Christianus es, hæc mala machinaris adversus Chri-
sti imaginem, ejusque servorum? Ille autem non ferens hanc
loquendi libertatem, & sed spernam contumeliam esse exi-
stimans, loquentem sanctum statim interrumpit, & iis, qui
adstant, jubet eum comprehendere. Ille autem eadem spi-
rantibus manibus in eum irruentes, & alii quidem ejus caput,
alii autem manus apprehendentes, alii verò superiorem ale,
& alii tunicam, per summam contumeliam, ut ei, qui iusserat,
magis gratificarentur, eum humi dejiciunt, qui erat animo
excello. Tandem post innumera tormentorum atrocissimo-
rum genera ab illo constanti tolerata, cum videret Tyrannus
se illius fidei thesaurum suffurari non posse, jamque esset ani-
mi dubius & perplexus, ed descendit, ut se fateretur super-
pium, nempe ut eum morte deinceps damnaret: & jubet, ut
suisibus alligatis beatis illis pedibus, in solo trahatur per totam
viam publicam: deinde ut cum ductus fuisset ad locum malefi-
corum, ibi jaceretur, qui Eden, qui supernis tabernaculis,
qui erat dignus ipsis cælis. Cum autem martyr curteret hunc
cursum decertationis, & in terra per plenum urbis forum traher-
etur, ut quidam, qui è mari fuerat piscatus pisciculos, & eos
in foro proponebat venales, sedebat autem super cathedram
pestilentia, cum vidisset eum tam turpiter trahi, & quantum
esset causa, accepisset, exiit statim, tanquam à malo aliquo
morsu demone, & cum è propinquo cultum macelli arripuis-
set, eo & pedem sacri martyris amputat, & sistit martyri cur-
sum decertationis, eique sinem imponit certaminis. Nam si-
mul cum pedis amputatione è vita quoque excedit vir genero-
sus, vel potius ad eum currit, & ad eum ascendit, qui posuit
ejus viam nulli representationi affinem, & perdidit pedes ejus
tanquam cervi, & collocavit super excella. Ex Sim. Metaph.
Siv. 17. Obob. c. 6. & sequent.

Memorat S. Paulus Epist. ad Heb. c. 9. Jacob Patriarcham
jamjam moriturum, postquam filius benedixit, adorasse fasti-

gium virgæ Joseph filii sui, dominantis in Ægypto, id est, E
sceptrum ac potestatem illius, idque incurvando & inclinan-
do, prout fieri solet, dum profunda exhibetur reverentia; va-
rias hujus rei causas Interpretes assignant, quæ præsentis loci
non sunt. Cæterum ex hac adoratione septu Josephi Patres
Nicanæ Concilii II. in epist. Hadriani Papæ ad Constan. &
Irenem, & in L. Leonii, probant adorationem & cultum
imaginum, eumque non in imagine herere, sed ad prototy-
pum suum referri & transire docent. Sicut enim Jacob incur-
vans in scepro Josephi, non ipsum sceptrum, sed Josephum
Principem, cujus symbolum & imago erat sceptrum, adora-
vit: ita cum veneramus imagines, non imagines, sed San-
ctos, quorum sunt imagines, veneramus. Si enim hoc im-
pium esset aut superstitionum, impius & superstitionis fuisset
Jacob, qui sceptrum Josephi adoravit; quod absit. Sicut
enim veneratio sceptri, erat veneratio Josephi; ita veneratio
imaginis, est veneratio Sancti, cujus ea est imago. Adde,
quod Jacob in scepro hoc, non tantum præsentem Josephum,
sed & Christum longè abentem, cuius ea est imago. Adde
facile nasciturum, quasi in imagine sua præsentem, adora-
vit; credebatur namque Christum ex scepro nasciturum in Cha-
naan, ut exponunt Sedulius in locum Pauli allegatum, &
Procopius.

* SUPERSTITIO ET ABUSUS CIRCA
IMAGINUM CULTUM ABOLENDUS.

Cæterum, ait Gregorius decimus in 6. de officio ordinarii,
c. 2. detestabilem abutem horrendam indevotionis illorum, qui
Crucis, Beate Mariæ Virginis, aliorumque Sanctorum imagi-
nes seu statuas irreverenti ausu tractantes, eas in aggravatio-
nem cessationis à divinis, proferunt in terram, & utricus spi-
ritus supponunt, penitus reprobantes, aliquid tale fieri de
cætero ditricius prohibemus: statuentes, ut in eos qui contra
fecerint, ultix procedat dura sententia, quæ delinquentes sic
puniat graviter, quod alios à similibus præsumptione compe-
scat.

Sed omnium sceleratissimè peccant malefici, venefici & si-
ge, ad incantationes, veneficia, & alia id genus horrenda,
factis imaginibus abutentes. Sed quæ legalibus canonicisque
pœnis fuerint expianda.

Neque minus peccavit, qui imaginem (quamvis non sac-
ram) carbone in tegula pictam baptizavit, sub nomine puel-
le, quam in sui amorem illicitè volebat. Contra quem scrip-
sit ad Officiale Tornacensem Agidius Carletius Decanus
Cameracensis.

Postremò, sicut Synodus Cameracensis sub Maximiliano
Archiepiscopo primò celebrata, abominandum dicit esse vani-
tatem & superstitionem eorum, qui cerò pollicentur, non ex
hac vita migraturos sine penitentia & sacramentis, qui hunc
illuven ex divi colerint: sic enim vanissimæ superstitionis
arguendum est, si quid tale sacris imaginibus alicubi subscrip-
tum habeatur. Valeant igitur de Christophoro carmina:
Christophore sancte, virtutes sunt tibi tante,
Quis te mane vident, noster tempo vident.

Christophori sancti speciem quicumque tuetur:
Ista nempe die non morte mala morietur.

Item,
Christophorum vident, postea tutus eas.
Ex Ioanne Molano lib. 2. de Imaginibus c. 35.

ITEM IN CIRCUMGESTATIONE
EARUMDEM.

Catholicæ Christi Ecclesiæ legitimam dumtaxat Imagi-
num usum probare, ex Concilii Tridentini saluberrimo super
ea re decreto, colligitur. Impium autem ab usum improbare:
non vanam superstitionem, aut immodicum cultum laudare,
sed corrigere, atque cum D. Augustino, malos incautosque
filios hac in parte vel levissimè peccantes reprehendere &
castigare. Quæmadmodum præclaro exemplo Reverendissimi
Domini, & Illustris Principes, Maximilianus à Bergis Ar-
chiepiscopus Cameracensis, & Gerardus à Groesbech Episcopus
Leodicensis, Theologorum Lovanien. consilio, peregrina-
tionem illam (& processionem) D. Virginis ad VVAustrum
instaurarunt: superstitionique relictis, legitimo suo usum jam
dudum vindicarunt.

Sic ante multa secula Collyridianas mulieres damnavit Ec-
clesiæ, quæ currum sive sellam quadratam ornantes, expanso
super

Imber.

Vide Pluvia.

Imitatio.

* DEFINITIO ET ETYMOLOGIA.

IMITATIO, Exemplum, *imitatio*, Imitor, *imitator*, Sequor,
alium mihi imitandum propono. *Mit* verbum signi-
ficat, *Achar* adverb. temporis, postea & post. Ex his dua-
bus vocibus Hebræi componunt verbum *Malechata*. Imitatio
est, abire post aliquem, imitatus est. Est autem proprie imi-
tari, similitudinem alicujus exprimere; habereque locum tam
forma corporis quam animi, puta moribus, conversatione,
&c. A voce (*imitus*) deducunt Neoterici, quòd inferiores ordi-
nariè ductum & exemplum sequantur superioris. Melius alii
ab Hebræo *imitus* locus, aut *imitus* juxta, propè; qui enim
alium imitatur, ei proximus aut associatus nititur.

* APOPHTHEGMATA.

PYLADES, Hilam, negligenter saltantem Oedipodem, hac
voce calligavit *οὐδέποτε*, id est, tu vides: quum ille Oedipo-
dem jam cæcum exprinere debuisset. *Erasm. lib. 6. Apoph.*

ALEXANDER quum apud Epheum conspectam effigiem sui
corporis ad vivam magna arte expressam admittaretur, quæ
interim forte equus inductus picto in eadem tabula equo hinc
nitret, deceptus imitatione Apelles, Equus (inquit) Rex, mul-
to melius quam pates essent, his essent. Themistocles enim
fugit ad Persas: Pericles mansit Athenis. *Plutarch. in Rom.
Apoph.*

HADRIANUS sophista, in convivio sophistarum, ad quos
adhibitus erat tanquam egregii cujuspiam arcani confors fu-
turus, quum sermo fuisset ortus de characteribus dictionis,
& in quo quisque præcelleret, & quid in quoque potissimum
imitandum esset: At ego, inquit, describam characteres haud
quaquam recentens incivilis, intellectus, membra aut
rhythmos; sed me ipsum mihi imitandum proponens: om-
niumque inventa ex tempore proferens, flexu quodam oratio-
nis ac lingua permittam hæc omnia. Quid de hoc Hadriani
dicto judicandum sit, viderint Critici, illud fecit, Horatium
non temerè exclamasse, O imitatores servum pecus. Et ho-
die videmus quosdam qui se totos addixerunt exprimendo Ci-
ceroni, frigidus & clumbe evadere. Quòd si quos delectat
illud orationis genus leve & *χαρῆς*: equidem nec oblo cui-
quam, nec invideo. At ipse malum Epicteti rudem & indo-
latam phrasin, sed naturalem, quam Socratici omni filosofor-
um genere pictam. Hujus Hadriani dictionem Herodes
sophista solebat appellare, *καλὸν μὲν ἀναρῆματα*, id
est, colossi magni fragmenta, simul in juvene notans oratio-
nem nondum satis compostam, simul laudans & vocis & ani-
mi magnitudinem. *Verba sunt Erasm. Roterod. lib. 3. Apoph.
ex Philostr. soph.*

IMITATIO,
RESPECTU PERSONARUM.

Qui, Quos imitentur Imitatores.
Homines Dei.

COELESTINUS V. Pontifex a seculo insidens, Christi humilitatem
amulatur. *Vide Tit. Magistratum sacro se abdicare.*

POPULI, POPULARIUM.

Tradunt, Medos multarum rerum auctores Armeniis fuisse,
ac prius etiam Persis, qui in potestate Abi successerunt,
Nam quæ nunc Persica schola dicitur, & equitandi & sagittan-
di studium, & cultus & ornatus, & religiosa à subditis in
Reges veneratio, à Medis profecta est. Idque verum esse vesti-
tus declarat, Nam tiara, & cidaris, & pileus, & manicata tuni-
ca, & anaxyrides in frigidis & borealibus locis, quales sunt
Medi, apta gestamina videntur. In australibus vero nequa-
quam. Persæ autem magna ex parte rubrum mare accolunt:
magis enim meridionales sunt, quam Babylonii, vel Sussii. Hi
post subactos Medos quædam sibi vindicaverunt, quæ Medo-
rum erant; & adeò honesti & regii victorum mores vincen-
tibus viti sunt, ut pro nudis ac levibus muliebris gestare, &
velamentis contegi paterentur. Sunt qui dicunt, Medem quæ
ibi imperavit, quemadmodum Jason, vestem hanc prius com-
monstrasse. Nam ea faciem suam occultabat, cum pro Rege
exiret. *Strabo lib. 11.*

De

A De Creta univēse consentiunt gentes, quod prisca temporibus optimis fuerit instituta legibus, ejusque amulos & sectatores fuisse Græcorum optimos atque primarios, in primisque Lacedæmonios, sicut in volumine de legibus Plato demonstrat, & Ephorus in lib. de Rebuspubl. Europæ. Postea delapsa est ad latrocinia. Strabon. lib. 10. ex Aristot. in 2. Plat.

Ab Afris quadringo equos jungeræ Græci dicitur. Herodot. lib.

Scotorum mores patrii circa Malcolmi Cammoir tempora mutati ceperunt. Vicinis enim Britannis primùm a Romanis subactis, otioque enervatis, ac postea à Saxonibus expulsi, commisitit eorum commercio nonnihil, mox Picis quoque delectis, ubi affinitate Anglis conjungi ceperunt, mores quoque eorum amplexi sunt, cognomina sibi nobilitatis impo- nentes, eaque Anglorum more offentes: mox etiam Du- comitum quoque appellationibus introductis: cum olim ejusdem potestatis essent Thani, hoc est, quæstores Regii, ob fidem virtutemque, non ob sanguinem iis muneribus donati. H. Boeth. in Scotia.

Cum Jacobo I. Scotorum Rege, qui per xix. annos in Anglia captivus fuerat, in patriam revertente, venerunt Angli aulicique complures, præsertim cum Rex Anglicam duxisset uxorem. Quorum imitatione Scoti maximis impensis & deliciosis convivia instruere dicitur. Cui malo ut obviam iretur, in Synodo Perthii indicto, censentibus quibsdam, morem hunc penitus ex ipsa etiam Regis aula exterminandum, placuit ramentis perierit, ut magnatibus quidem liceret, sed foemilibus dumtaxat diebus, ut atrociores (quorum ante eam ætatem nunquam usus Scotis fuerat) ac delicatioribus edulis. Qua lege effecture, ut pretio atque honore luxu insuper addito, sensim contempto edicto, majori intemperantiæ occasio fuerit data. H. Boeth. lib. 17.

REGES IMITATORES REGUM.

AGESILAUS Archidami F. Lacedæmoniorum Rex, vir maximi animi, habito delectu, clausaque instructa, in Asiam contra Artaxerxem Regem Persarum profecturus, Agamemnonis æmulus, Aulidem rem divinam facturus venit, quod illinc Agamemnon etiam dea placata ad Trojam solvisset. Intellegit enim se beatoris, quam Agamemnon olim fuisset, civitatis Regem esse; neque minus, quam olim ille, cunctæ Græciæ imperare. Quod si Artaxerxem vinceret, & Persarum opibus potiretur, multo majus & clarius facinus hoc videri posse constabat, quam fuisset Priami regnum evertere. Paus. in Laco- niis.

P. SCIPIO Africanus Cyrum Xenophontis, C. Jul. Cæsar Alexandrum Magnum, Scimus Turcarum Princeps Cæsarum imitatur. Vide Tit. hist. utilitas.

OTHO SYLVIVS Imp. suscepto Imperio, super ceteras gratulantium adulantiumque blanditias, ab infima plebe appellatus Nero, nullum indicium recusantis dedit; imò, ut quidam tradiderunt, etiam diplomatibus primisque epistolis suis ad quosdam provinciarum præfides, Neronis cognomen adjecit. Imagines statuasque ejus reponi passus est: & procuratores atque libertos ad eadem officia revocavit. Nec quicquam prius pro potestate subscripsit, quam quingentes lesteria ad pera- gendam auream domum Neronis. Sueton.

VITELLIVS Imp. factus, ne cui dubium foret, quod exem- plar regendæ Reipub. eligeret, medio Martio campo adhibita publicorum sacerdotum frequentia, Inferias Neronis dedit, ac solemnî convivio citharædum placentem palam admonuit, ut & aliquid de Domitio diceret: inchoantique Neroniana cantica, primus exultans etiam plaussit. Sueton.

ALEXANDER SEVERVS Imp. elaborabat, ut dignus illo nomi- ne videretur, imò ut Macedonem illum vinceret; dicebatque inter Romanum Alexandrum & Macedonem multum interese debere. Fecerat denique sibi atyropalidas, & chrysoalpi- das: fecerat & phalangen xxx. millium hominum, quos pha- langiores vocari jussit: & cum quibus multum fecit in Persi- de: quæ quidem erat ex sex legionibus simulum armorum, sti- pendiorum vero post Persicum bellum majorum. Lamprid. in Alex. Severo.

Scotorum.

ALEXANDER Magnus scorti Thaidis infaniam in Persepoli- ce incendenda imitatur. Vide Tit. Scotorum.

SUBDITI PRINCIPUM.

Hospitæ Lesbæ ad molam cantabant, Molle molamole; etenim molit Pittacus, magnæ qui Rex est Mitylene: ἀλσ

μήλα δ' αὖτ' ἐν Πίττακῷ ἀπὸ μεγάλης Μιτυλήνας βασιλευσέν. Plut. in Convivio.

HIPPARCHUM Pilsitratî F. doctissimum Principem Athe- nienſes secuti sunt in doctis hominibus observandis atque co- lendis. Elian. lib. 8. Par. hist.

Syracusanî plerique Dionysium tyrannum, Platonis disci- pulum factum, incredibile studio imitati sunt, ita ut tyranni- dis sedem pulvis occuparet, præ iis qui Geometriæ operam da- bant. Plut. in Dione. Ut verò in Dionysium incurrit Plato, ille autem salute Philoſophiæ dicta coniecit denuò se in pocula, scorta, nugas, & libidinem: cunctos statim, ut si à Circe poculis transfigurati fuissent, inertia, socordia, vitæque rem- issio occupavit. Plut. de Dignosc. adulat.

ANTIOCHUM Syriæ Regem luxuriosissimum Milites imitati sunt, auteis clavis crepidas subnectentes, argenteaque vasa ad usum culinae comparantes, & tabernacula textilibus figillis adornantes. Val. Max. lib. 9. c. 1.

Ad Imperatorum Arcadii & Honorii exempla multos subdi- tos conversos esse, tum Græcos, tum hæreticos, narrat So- zomen. lib. 8. c. 1. Nominatim verò in Phœnicæ plurtim ab im- pio idolorum cultu ad veram pietatem conversi sunt, missis è qui templa idolorum, jussu Imperatorum, destruerent. Theo- dor. lib. 5. c. 20.

Scotorum gens, si nulla alia, Regum exemplo ducitur, eo- que promptissime vel ad virtutem vel ad improbitatem sese componit. H. Boeth. lib. 11.

DISCIPULI PRÆCEPTORUM.

ANTISTHENES Athenienſis à Socrate præceptore tolerantiam edoctus, Cynicam sectam condidit. Laert. lib. 5.

PLATO Socratem usque adeo suos fidei scriptis imitatus est, ut Junior Socrates passim, etiam ab Aristotele, appellatus fue- rit. Boni enim discipuli esse putabat, præceptoris sui eximias virtutes posteritati literarum monumentis commendare.

FILII PARENTUM MINORES MAJORUM IMITATORES.

Noe posterî, patrem suum imitati, summo studio in propa- ganda gente per totum terrarum orbem flagrantur. Ex nulla è unquam regione domove tot coloniarum, aut plures in colonias missi leguntur, quam ex ea terra quam Noe & illius successores post diluvium tenuere. Nulla propemodum regio est in terris, quæ aut non primùm sit ab his culta, aut recenti cultu non instaurata. Sab. lib. 3. c. 9.

Israeli, & filius domesticum & pecularem fuit, oves pascere. Pastor fuit Jacob, cum juvenis esset: & filii paternum studium secuti, tamen multum numero, præter unum & alterum, ceteri tamen pasturam exercere: adeo uni rei dediti, ut in Ægyptum profecti, eam potissimum regionem per Josphum à Rege impetrarint, quæ rei esset pecuariae præcipue idonea. Ibid.

Machabæorum patris Matathæi studium & pietatem secuta cohors illa Ducum verius quam filiorum, perpetuum gessit bellum cum Syriæ Regibus. Non hostium opes quæ validissi- mæ erant: non domesticis casibus, quibus ad invidiam servientis fortunæ Judas & fratres factati sunt, excutere poterunt ferrum ex illorum manibus: quin fuit omnibus his bellandi si- H. Ibid.

Rechabite apud Isajam paternæ educationis acerrimi sectatores, pastores vite ovium esse, imitatione patrum suorum, jactant: neque vinum in æternum bibere velis pollicen- tur. Ibid.

Arabes patria instituta mordicis amplectuntur: ita ut ne aliam quidem artem liberi exercent, quam cui parentes suos deditos fuisse ciant. Sab. lib. 6. c. 1. ex Strabone lib. 16.

Cum Ægyptiis Lacedæmonii in hoc congruunt, quod eorum prætores & tibicines & coqui, in paterna artificia succedant: & coquus è coquo, & tibicen è tibicine, & præco ex præcone gignitur. Herod. lib. 6.

MACARIA ultro se offerens mori pro salute Athenarum (quandoquidem vates consulti à Demophoonte de victoria responderant, superaturos Athenienſes Euryſthea, si maculæ- sent de nobili genere puellam) apud Euripidem in Heracleidis sicat:

Τὴν ἑσπερὴν δὲ, εἰ τίς τις δὲ ἀξίω
κίβδησον ἡμῶν ἀνεχθῆναι ἀπὸ τῆς
ἀντι δ' ἀποσιδῶντες ὄλλαναι ποῦς,

Platō

A Πᾶσι τοῖσι δὲ, εὐδαιμονία δὲ δούρις
Ὀὐδ' οὐδ' ἐπιτοῖς δὲ γέλασθ' ἀξίω,
Σταθῆναι δὲ ἰσχυρὰ δαιμόνων καθύπευθε,
Πατρὸς δ' ἐκείνου οὐκ ἔστι δὲ περιχαρῆς,
Κακῆς βράδυ. τίς τὰδ' εἰ γενναίως ἀπέπει?

Quid dicemus enim, si civitas dignatur periculum nostri gratia suscipere magnus; nos ipsi verò facientes aliis nego- tia, cum liceat servari, fugiamus non mori? Minime: quo- niam etiam ridiculum esset, lugere nos supplices diis affiden- tes: & à patre illo natos, à quo prognati sumus, ignavos videri. Num hæc bonos decerent?

CADMI nepotibus naturali quodam modo & ingenium fuisse videtur domesticum dissidium, dirisque in suos sevien- di furor. Nulla unquam regia tot favitiæ monstis convulsa est: nulla sua ipsius injuria atrocius afflicta, exilia, fugæ, præcipitationes, nocturni terrores, mutue cædes, tragici la- nianus. Sensit demum fratrum rogus infausitæ stirpis genium, flammarum dissidio diritatem gentis testatur. Sabell. lib. 3. cap. 9.

ÆCÆI levitas in hospitali jure colendo, & fide hospitibus præstanda, ad nepotes quoque pervenit. Reliquit Æthram prægnantem Ægeus, Medeam prodidit. Theſeus hujus filius Ariadnam domo abductam exprodit. Helenam rapuit, Ama- zonen peremit. Demophoon, quem Theſeus procreavit, Phylidem Thraciæ reginam relictam ad mortem compulsi- Dubium, fato an consilio sit toties fides, & amor ab una fami- lia læsus. Nulla (ut verè dicitur) domus aliquo contenta fuit exemplo. Idem.

In Arfacidarum gente, apud Parthos parum legitimè regna- re credebatur, qui non ex incesto matris filique concubitu conceptus esset. Tantum ritus mosve aliquis, quoquo modo receptus, valet, ut quod apud alios nefas sit cogitare, non fe- cisse apud quosdam probro fit & ignominia. Idem ibid.

Magnum & inexpiablem fuit Barchinæ nobilit. Carthaginen- sium familiaris in Rom. nomen odium, & quod nisi cum exi- tio & interitu finiri non potuit. Obit Amilicæ olim hostis Rom. populi, & mos futurus, si vita superfuisset: perierunt Amilicæ filii hostes, atque omnium infestissimus Annibal, qui venenum hausit, ne Romanum ferret. Sic aliquantò prius Sophonisba ejusdem gentis, sic Hadrubalis uxor capta Car- thagine: fatius rata mortem cum filiis occumbere, quam Scipio- num cedere. Idem.

PROLOMÆVS Philippi Amynthæ filius reverè fuit, verbo au- tem Lagi: ejus enim mater uxorem ferens, Lago à Philippo pro uxore data est. Offendit idipsum interpres illius in mulie- ris amor, à patre quasi hæreditarius. Cum enim Eurydici- en Antipatri filiam uxorem duxisset, ex eaque liberis etiam suscepisset, Berenices nihilominus (quam Eurydice comitem in Ægyptum Antipater miserat) amore capus, filios ex ea quoque genuit. Ex iis Prolomeum regni successorem decla- ravit: qui Antinoem germanam forem sibi matrimonio ad- junxit, ex Ægyptiorum, quibus imperabat, lege. Pausanias in Atticis.

Quidam se excusabat, quod patrem verberasset: Nam & ipse, inquit, patrem suum verberavit, & ille rursus suum; quin & filium ostendens. Et hic, inquit, ubi in virtum evaserit, me quoque flagris cadet: hoc enim gentile nobis est. Quidam præterea raptabat ut filio, quumque ad januam perductus foret: Desine, fili; nam & ego patrem, inquit, hæcenus. Arist. lib. 7. Ethicorum.

D Appiz familiaris gentile fuit, Romanam plebem odisse: quo affectu imbuti principes ejus gentis, tam contumaciter cum plebeis magistratibus certarunt, ut ne rei quidem ad populum subigi poterint ex his quidam, hortatu aut precibus suorum, ut ad invidiam levandam vestem mutarent. Sab. lib. 3. c. 9.

METELLOS suum non desecit studium, & mos quidam affe- ctandi cognomina vel ex ignobili victoria. Hinc Numidici, Balearici, Cretici, Macedonici, in eadem familia appella- tiones, quæ si cum una, quam ex Africa victa tulit Scipio, quumque ut Asia, consenserunt, est multa numero, facere non poterunt æquilibrium. Sab. lib. 3. c. 9.

Romæ Curionum genti eloquentiæ studium familiare fuit, & veluti per manus a majoribus traditum, & à nepotibus per imitationem confirmatum: nam tres continua serie fuerunt in una domo elati oratores, & in his Curio: qui Cæsarianarum partium factus, civili bello secundo ad Bagradam in Aphrica mortem occubuit. Sab. lib. 3. c. 9.

HORTENSIA, Hortensii oratoris filia, patrem ita effinxit dice- endo, ut honestissima & venerabilis femina, orationem ad Triumviros, Reipub. constituendæ habuerit pro sexu suo:

quem posterior ætas non modò in admirationem & laudem E muliebris facultiæ, sed ad imitationem quoque legit, ut Ci- ceronis scripta vel Demostenis. Lud. Vives ac Christian. femina lib. 1. & Val. Max. lib. 8. c. 3.

M. BRUTUS Cæsaris interfector, paternum genus à Junio Bruto duxit, qui Tarquinium urbe expulit, mater verò ejus Servilia genus repetebat à Servilio Hala: qui Spurio Manlio tyrannidem moliente ac seditionem concitante, pugionem sub ala ferens in forum proceffit, & propè illi affilens, quasi ha- beret quod cum eo ageret & confertus, caput inclinatum per- culsit interfectique. Plut. in Bruto.

CONSTANTINUS Magnus Constantii patris religionem imi- tatur. Vide Tit. Religionis disciplin.

Arcadius & Honorius zelum patris sui Theodosii secuti, toto orbe Romano templa idolorum destrui jussere. Sigebert. 170.

CONSTANTINUS V. Leonis III. Imp. impietatem à canabulis longè superavit, impio patri scelestissima succedens soboles Cuspin.

LEO IV. filius Constantini Copronymi, ex Chazara geni- tus, paternæ impietatis non modò minus quam Imperii heres ac suc- cessor: omnia paternam imitatus vitia, advertebat matre Bul- garici sanguinis pientissima. Cuspin.

Rex Oltrogothorum Theodemirus, summa hyeme conglaci- atum Danubium nactus, exercitum flumen transtulit, an. 482. atque improvisa in Svevos impressione invecus, & ipsos & locos eorum magna edita strage concidit: ac victor do- mum reversus, Theodericum filium obfidem à Leone Imper. Constantinopolitano remissum cum regalis opulentia munere- bus lætus excepit: qui jam annum octavum decimum erat natus. Ille verò fortitudinem parentis imitatus, locis militi- bus assumptis, Danubium, ipso in scio parente, transivit, ac Sarmatarum Regem victoria Ducis Romanorum furentem prostravit: reverſusque ad patrem, Sigidonem, quam Sar- mata Romanis ademerant, cepit, ac juris sui effecit. Sigon. lib. 14. Imp. occid.

GUNDEBERGA Theodelindæ & Adoaldi Regis Longobardo- rum F. Rodoaldi Regis uxor, religionem matris imitata, ut illa Modocæ, sic ipsa Tarracina, Joann. Baptistæ templum edificavit, plurimoque auro & argento exornavit. Plat.

MAHOMETVS II. fratres occidens, Orthomannorum fa- milia hoc patrum esse dicebat. Vide Tit. Libido regi- gnandi.

Fuit diu Francorum Regum domus Rom. Pontificibus pro- fugium. Nulli Christiani nominis Reges impensis fuerunt Apostolicæ sedi, quam Pipinus, & Pipini Carolus filius, qui Magni cognomen tulit. Ejus posterî res Pontificum sapies re- xerunt, aut majore studio exereunt afflicti. Sab. lib. 3. c. 9.

Ubalduorum familia Perusii, multos christianissimos Jurecos. protulit. Consule Tit. Invecoff. recentiorum, sub nomine Bal- di.

LAURENTIUS JUSTINIANUS Venetus, Bernardi ex Quirina fi- lius, mortuo patre, adoleſcens adhuc videns matrem juvenis orationibusque & elemofinis vacantem, feræque catena audiens lumbos cinctam, nec interim disciplinam domesticam negligentem: maternæ pietatis æmulus, semper cum ea im- pubes adhuc agere, clamque sibi lectum sternere, virentia- que ligna pro molliore pluma sibi subjicere: donec vale dicto matri, secutus præterea vocem nocturnam, monasticam vitam complexus est. In qua sic excelluit, ut Patriarchali postea dignitate primus à senatu Veneto donatus, hodie Inter Divos habetur. Scriptis etiam testatur, quæ hodie extant, secutum sese veram pietatem, & matris exemplo, & virginis pollicita- tionem, quæ per somnium illi occurrit, quæ se Sapientiam Dei esse diceret. Egnat. lib. c. 4.

SORES FRATRUM.

BERNARDI Abbatis Claravallensis Soror, dum fratrem vi- sicut, mundum contempſit. Ornata multo cum fastu ad mo- nasterium venerat, aditus prohibita est. Causa cur repelleretur cognita, lugens pro foribus stetit, & Peccavi (inquit) sed pro peccatoribus Christus mortuus est. Si delinquentem despicias, ne despicias corrigi volentem. Admissa audivit, quante vani- tatis esse ille ornatus, quo caro mox in terram cessura, & in putredinem resolvenda, comitur, decoraturque. Tunc dom- num rediens, imperata à viro conjugii solutione, religioni sese addixit. Mart. lib. 3. c. 7.

CON-

CONJUGES CONJUGUM.

CROZIAS Rex Judaeorum fecit malum coram Domino: Gener enim erat Achab Regis Israelitarum impit. 4. Reg. 8. & 2. Paralip. 22.

D. LUDOVICUS Regis Francorum uxor Margarita, aemula fortitudinis viri defuncti se totam religionem dedit: ac suburbanam Lutetiae aedem septuaginta velarum seminarum observatione D. Francisci extruxit. Aemil. lib. 7.

PHILOSOPHI IMITATORES PHILOSOPHORUM. EMPEDOCLES Agrigentinus Parmenidem imitatus est, item Anaxagoram & Pythagoram: ab illo quidem constantiam & gravitatem vitae atque habitus: ab hoc vero naturae rationes mutuatus. Laert. lib. 8.

Eorum Philosophorum nonnulli, qui sibi sectas peculiares instituerunt, ab Homero occasionem acceperunt. Democritus quidem, cum viâ fœ simulacra sua comminissetur: Arcitenens vero simulacrum fecit Apollonis.

Quidam etiam decepti sunt, cum quæ non ita sentiens, sed occasione intervensi aliquid dixerat, arripissent. Nam cum Ulysses apud Alcinoem detentus, luxurie & voluptatibus deditur, in gratiam ejus hæc diceret:

Nam nihil in vita jucundius arbitror esse, Quam cum letitia populus perfunditur omnis, Convivæque domi, digno ordine quisque locati, Percipitur suavis cantus: mensæque gravata Muneribus Ceresique & gravi carnisbus adstant: Vinaque depromens largo crateræ minister Infundit patris: summæ hæc mihi vita probatur.

his seductus Epicurus, voluptatem summam esse bonum statuit. Et quoniam ipse Ulysses quandoque veste amictus fuit villosa & delicata, aliquando panis & centonibus peram gestans: ac modò cum Calypso dormit, modò ab Iro & Melanthio est per contumeliam habitus: hæc vitæ imaginem arripit Aristippus, cum paupertatem & labores fortiter tulit, tam voluptatibus astatim utus est. Plur. de Homero.

PLATO Epicharmum Siculum & Sophronem Mimographum imitatus est in multis: prædixit hoc fore Epicharmus. C. Vide Tit. Varricima que scripto sunt.

ORATORES HISTORICORUM Imitatores.

LUCIANUS auctor est, octies Demostheni exscriptum Thucydidem, quò succulentiam ejus omnem ebiberet, familiariter illi hæc ratione factus. Cælius lib. 13. c. 19. Antiquarum lectio- num.

HISTORICI IMITATORES Historicorum.

POLYBIUM secutus est ætate nostra Paulus Jovius (inquit Bodinus) quod attinet ad universam sui temporis historiam. Sed hoc inter utrumque interest, quòd ille vel rebus gestis interstitit, vel præfuit, vel publica ubique monumenta vidit: hic audita & inaudita plerumque scribit: ille in militari ac domestica disciplina diu exercevit, hic neutram attigit: ille in sua Republ. princeps, hic privatus: ille Imperator, hic medicus: ille magnam Europæ partem, oram Africæ & Asiam minorem, ut populorum mores intelligeret, peragravit: hic annos septem & triginta, ut ipse gloriatur, in Vaticano confedit: ille Scipionis Africani moderator, ac bellorum ubique socius: hic Pontificum perpetuus comes.

Duos magnos Græcarum rerum scriptores Herodotum ac Thucydidem, summos fuisse imitatores Homeri, tradidit Demetrius Phalereus: quia tamen ipsum non eodem pacto reddere, sententiasque ipsius exprimere soliti sunt, sed longè alia ratione, ac judicio diverso: quippe cum apertè id simpliciter Herodotus fecerit, ac nomen etiam ipsius Poetæ posuerit, non sententias tantum inde transfulerit. Cum contra Thucydides majore artificio id tractaret, & surta illa tegere, ac leviter immutare, ne facillè agnoscerentur, semper conatus sit. Victorius lib. 28. Var. lect. c. 21.

POETÆ IMITATORES Poetarum.

PANERATES Arcadius imitatus Hesiodum, ipse Sardarica composuit. Gyrald. Dial. 3. Hist. poet. MENANDER & admiratus maximè, & secutus est, quamvis in opere diverso, Euripidem. Quintilianus. ENNIUS Evemerum Poetam Messenium imitatus esse dici-

tur à Cicerone, quoniam fortes & claros viros in Deorum numero merum relatos recenset. Gyrald. Dial. 3. Hist. poet.

PLAUTUS comicus Epicharmum in primis, deinde Diphilum & Philemonem imitatus est. Gyrald. Dial. 3. Hist. poet.

VIRGILIUS Maro, quamvis ingenio excellenissimo fuit, maluit tamen in plerisque Græcos tunc imitari, quam suo periculo scribere. Itaque in Eclogis Theocritum, in Georgicis de signis tempestatum Ariam Phænomena imitatus est: in eversione Troje describenda Platidum ferè ad verbum transfudit. Aneida totam, Homeri Iliadem & Odysseam in unum contrahens, composuit. Quos versus ab Homero sumpsit. Macrob. lib. Saturn. c. 2. & seq. ostendit. Quinimo tam dulcis ei rola est Homeri imitatio, ut vitia quoque nonnulla emulari voluerit ibid. c. 24. Ex Apollonio totum quarum Aneidos, Medæe infaniam ad Didonem transferens: ex Pindaro Aneidam mutuatus est, c. 17. Quos verò ab antiquis Latinis Poetis vel integros vel mutilos versus accepit, lib. 6. c. 1. & 2.

OVIDIUS Naso imitatus est Callimachum Poetam, qui contra Apollonium discipulum ingratum, carmen virulentissimum, Ibin inscriptum, ab aegypto, ediderat: nam simili genere scripti contra uxoris sollicitorem usus est, cum in Ponto exularet. Gyrald. in 3. Dial. poet.

CORN. Gallus in Elegiis secutus est colorem Euphotionis Chalcidici elegiographi. Probo Grammatico teste.

SEX. AUR. Propertius, Callimachum Cyrenicum & Philitum Coum in Elegiis imitatus est. Ipse certè Roman. Callimachum appellavit. Gyrald. Dial. 4. Hist. poet.

MARTIALIS secutus est in Epigrammatis Marsum Poetam, Pedonem atque Gericulum: quorum exemplo seipsum tuetur, ac lascivam verborum licentiam excusat. Catullum quoque, & Licinium Calpurni plerim fecit. Crinitus de poet. Philoephorum.

In componendis fabulis à Socrate magistro invitatum EURIPIDEM in Nebulis auctor est Aristophanes. Mnesifochus verò fabulæ Phryges ligna, hoc est, materiam ministratæ Socratem cecinit: quod & suo carmine ipse Euripides non negavit. Gyrald. in Hist. poet.

HISTRIONES ORATORUM.

Q. HORTENSIVS plurimum in corporis decore motu positum credens, penè plus studii in eodem elaborando, quam in ipsa eloquentia affectanda impendit. Itaque necesse, utrum cupidiùs ad audiendum eum, an ad spectandum concurreret: sic verbi oratoris aspectus, & rursus aspectui verba serviebat. Constat, Axiopum atque Roscium artis peritissimos, illo causal agente, in corona frequenter assistisse, ut fore petitos gestus in scenam referrent. Val. Max. lib. 8. c. 10. & Val. lib. 13. c. 3. Antrop.

MEDICI MECHANICORUM.

APOLLIDES & ARCHIMEDES architecti machinamentum Theriastum invenerunt ad naves deducendas, funibus non per manus, sed per ergatam attractis. MEDICI eos imitati, structurae modum minuentes, Theriastum chirurgicum ad luxata fractaque restituenda fabricarunt. Oribasius de Machinamentis.

MUSICI POETARUM.

TERPANDER Homeri versus imitatus est, Orphic modos in cithara. Plur. de Musica.

MECHANICI IMITATORES Mechanicorum.

PATRIAS Sicyonijs pictor ex Plin. lib. 13. c. 11. amavit in juvene Glyceram municipem suam, inventricem coronarum, certandoque imitatione ejus ad numerosissimam florum varietatem perduxit artem illam. Verùm ibid. lib. 21. utriusque hoc potius assignare videtur, scribens: Postea variatè ceptum mitura versicolori, florumque invicem odores coloreque accendere Sicyonii ex ingenio Pausias pictoris, atque Glycæ coronarum, dilectæ admodum illi, quum opera ejus pictura imitaretur.

EUPHRANOR pictor Grammaticum de Jovis archetypo confudit.

Vide Tit. Placita aliorum sequi in Mechanicis. PRODICUS Phocæus, Epicus venustus, scripsit Minyada, opus variis historicis rebus: ex quo Polygnotus picturatum nonnullatum sumpsit argumentum.

CHRISTIANI IMITATORES

Judeorum. Vide Polydorum lib. 4. de Inventoribus. Ignis lucernarum æternus, potius à Mosaico quam à Vestalium traxisse suum videtur apud Christianos. Polydorus lib. 6. cap. 11.

Ethnicorum.

Facies ardentes per agros circumferre prid. Cal. Mart. ut in Umbria hodie & Germania solent, à Cerealiis veterum, qui nocte cum facibus curabant, ad fecunditatem agrorum obtinendam. Polydorus. Calendis Maji ironibus domos exornare, Fortalium reliquiæ videntur. Idem.

Calend. Jan. Regem creare, à Saturnalibus desumptum videntur, quibus servis domini ministrabant. Idem. Quinquaginta minorum & Megalensium vestigia, & Bacchanalium, duobus ferè ante Quadragesimæ initium mensibus, nostri retinent, quando personati per urbem discurrunt infaniam. Polydorus.

Hæreticorum.

Pallendi rationem per Antiphonas, id est, choros sibi alternatim succedentes, primus Constantinopoli instituisse D. Joannes Chrylostomus legitur, æmulationem quadam Ariarum, qui ad oratoria fura utrum procedentes, inter eundem ea modulandi ratione utebantur, singulari quadam pietatis specie: Ne itaque simpliciores à saniore Ecclesia, illa hypochriti abalienarentur, similia ipse quoque instituit, & quidem majori cum splendore & magnificentia, additis ardentibus facibus, & argenteis quibusdam crucibus. Soerat. lib. 6. c. 8. item Socom. lib. 8. c. 8.

GENTILES IMITATORES JUDÆORUM.

PYTHAGORAM Philosophum Hermippus asserit multas Judæorum leges in suam sectam transfuisse. Joseph. lib. 1. contra Apionem.

JUSTINUS martyr in Paraclesi ad gentes, & Eusebius in Præpar. Evang. & Theodoretus de Græcorum affectionibus, Platonem ex Hæreticorum libris multa in suos transfuisse scribunt. Hinc Numenius Philosophus dicebat, 71. de Theodot. & Moveris ad Justinum. Quid est Plato, nisi Moyses atticizans? Et Aristobolus Indæus ad Philometora lib. 1. sicut Eusebius citat: Legem, inquit, nostram in multis Plato sequutus est: apertè namque in volumis diligenter examinasse singula videntur. Mosaica enim volumina ante Alexandrum, & ante Perfarum Imperium traducta fuerant: unde plurima, sicut & Pythagoras philosophus ille, accepit. Vives in lib. 8. de Civ. Dei. c. 11. ubi Angul. inquit: Mirantur quidam nobis, in Christi gratia locati, cum audiunt, vel legunt, Platonem de Deo ista sensisse, quæ multum congruere veritati nostræ religionis agnoscunt. Unde nonnulli putarunt, eum quando perrexit in Ægyptum, Hieremiam audisse prophetam, vel scripturas Propheticas in eadem peregrinatione legisse. Sed diligenter supputata temporum ratio, Platonem indicat à tempore, quo propheta vit Hieremias, centum ferme annos postea natum fuisse. Etgo nec Hieremiam videre potuit ante defunctum, nec easdem scripturas legere, quæ nondum fuerant in Græcam linguam translata: nisi forte quia fuit acerrimi studii, sicut Ægyptias, ita & istas per interpretem didicisset: non ut scribendo transfereat, quod Ptolemæus pro ingenti beneficio meruisse perhibetur: sed ut colloquendo, quid continerent, quantum capere potuisset, addisceret.

Christianorum.

JULIANUS, ut templa gentilia Christianorum Ecclesiis conformaret, iussit in iis altaria & primarias sedes edificari. Sozom. lib. 5. c. 16.

SCORTA PHILOSOPHOS IMITANTUR.

GNATHENA meretricis, Legem convivalem conscripsit, juxta quam ad ipsam ejusque filiam convivas accedere oportebat: quod ad eorum philosophorum æmulationem faciebat, quires hujusmodi conscripserunt. Hanc legem scripsit Callimachus in tabula tertia legum. Athen. lib. 13. c. 14. & 17.

VICTORES SUBACTORUM.

Horat. lib. 2. Epist. de Romanis & Græcis, sic scribit: Græcia capti sermum victorem cepit, & artes Intulit agresti Latio.

HOMINES BELLUARUM Imitati Mores.

Homines bestiarum Democritus summis in rebus esse discipulos ostendit, araneæ in texendo & faciendò, hirundinis in ædificando, sua viter modulatum oloris & lusciniæ in cantu & voce fingenda. Jamarris medicæ ex uno quoque trium L. B. Theat. Vita Human. Tom. IV.

generum magnam in eis & insignem portionem videmus. E. Non solum enim medicamentis utuntur, cum restudens origanum, mustela ruram, quando devoraverunt anguem, superedant canes felle laborantes, certa herba repurgent se: draco oculorum caliginem maratho dissipet & incidat: urfus, ut primum lustro est egressus, arois sylvaticum edat, quòd hujus acrimonia intestinum ejus coalitum refert: alias fastidiosus pergat ad fornicarum cuniculos, ibique assidens, succo dulci madentem exerat linguam, dum formicis (cateat, quæ devorata ei prosunt. Purgationem, quam sibi Ibis ex saliginis adhibet, animadvertisse Ægyptii & imitatores esse referunt. Sacerdotes autem, ex qua bibit Ibis, aqua se lustrant: nam si medicata vel alia infalubris sit, non attingit eam. Verum etiam inedia curantur quedam. Siquidem Ipsi & leones, quando carnis nimium sunt oppleri, cubantes foventque se quiescunt. Tigris narrat objecto ei hædo, cum victus ratione utitur, non vesca bidum, tercio die potere famelicam aliud, & carneam lacerare, illi parere, quòd manu redditur, ab elephantum familiarem. Sed & curam, quæ manu redditur, ab elephantum usurpari ajunt: jacula, spicula, & sagittas assidentes vulneratis citra cruciatum expeditè & sine incommodo extrahunt. Capræ Creticæ, quæ dictamno guttato facillè sagittas expellunt, mulieribus prægnantibus monstraverunt, huic herbarum elidendi partus esse: siquidem ad aliud nihil propterea vulnerate, sed ad quærendum & investigandum pergunt dictamnum. Plur. de Animam. compar.

Nauplienes cum demorsam ab asino vitem, quam perituram existimabant, sequente anno letiores & uberiores fructus proferre viderunt, fortuitum ad argentum traduxere, & putatione imitati voluere. Pausanias.

Voces.

Magnes ex Icaro urbe, Comicus, omnium animantium voces imitatus est, & ab istis fabulis suis nomen indidit. Quemadmodum Aristophanes Ranarum coaxatum, Avium voces, Vesparium bombos imitatus est. Gyraldus.

RESPECTU RERUM QUAS IMITANTUR. G

Imitati.

NATURAM RERUM UNIVERSIM.

Videntur antiquus ille fabulosus Proteus, saltator quispiam aut histrio fuisse egregius, qui sciret se in omnia formare omniaque imitari, ita ut aqua humorem, & ignis acumen per motionum celeritatem imitaretur, leonis feritatem, iram pardalis, arboris susurrum, & omnino, quicquid collubisset, reserret. Natalis Comes lib. 8. c. 3. Mythol.

SAPIENTIAM.

PYTHAGORAS, ut creditur, apud Heliopolitas magna in admiratione fuit, admiratusque illos eorum gryphos & mysteria esse imitatus, scitæque suis ænigmata textit. Siquidem à literis hieroglyphicis multa ex præceptis Pythagoricis nihil discedunt ceu hæc. In sella ne comedas, Super chemicum ne sededas, Palmam ne seras, Ignem domi gladio ne fodiās. Plur. de Iside & Osiride.

ELOQUENTIAM.

PERICLES Pissistratum imitatus est, tum eloquentia, tum etiam tyrannide in populum. Hoc tantum interstitit, quòd armatus Pissistratus, Pericles verò inermis Remp. tenuit. Plur. in vita.

DEMOSTHENES Periclem imitatus est, cum in aliis, tum etiam hoc ipso, quòd nunquam nisi præmeditatus verba faceret. Autortatem ea re Pericli imparem, eloquentiæ certè principatum obtinuit. Plur. in Demosthene.

CHARISIVS, orator insignis, multas orationes Attico genere scripsit, cum Lyliam oratorem præstantissimum imitati cuperet. Cic. in Bruto.

M. TUL. CICERO è Græcis Demosthenem imitatus est, è Latinis Q. Hortensium, oratorem summum, ut in Bruto testatur. LOLLIANUS Ephesus Sophista, & scholæ & populo præfuit Atheniensis: dicebat extemporaliter, licet imitatione, quem audivit. Philostratus.

SATRIVS RUBEVS non fuit contentus vulgari facundia, sed Ciceronis æmulus esse voluit. Plin. in Epistolis.

A Philo Judæus, Alexandriæ natus, discipulisque omnibus eruditus, in nostra & Græcorum philologia facit ceteros antecellit. Eloquentiæ enim Platonis acedæmulator fuit, ut communi jam proverbio celebretur, si *idcirco pariter, si ceteros æmuletur*. Aut Platonizant, aut Philo platonizat. *Volat. lib. 18. Anthrop. ex D. Hieronymi Catalogo scripturarum.*

Christophorus Longolius Mechliniensis Belgæ, Jurecoss. cum adolescens per omnia eruditionum genera vagaretur, neque quænam unum, vel quod eruditionem, vel quod stylum, sibi imitandum proponeret, sed ut ipse de se dicere solebat, tantum in unoquoque notaret, quantum acutè aut sententiôsè dictum esset, eo factum est, ut prudenter semper ferè diceret, quod fuit etiam natura: oratio verò ejus, quæ ex verbis undiquè accersitis constaret, nullam neque elegantiam, neque venustatem præ se ferret, formamque dicendi inconstitit & minimè æquabilem redderet. Petrus Bembo cum multa ejus prudenter quidem scripta, sed iniquis & corruptis verbis referret videret, dolere se apud eum sapè testatur, quod cum è natura & literis ad oratorias artes instructissimus esset, voluntate etiam in eas maximè propensus, negligeret tamen eam partem emendatè & Latine loquendi, quam Cicero eloquentiæ Romanæ parens, solum & quasi fundamentum oratoris esse judicavit, unde etiam eloquentia ipsa nomen sumpsisset: Magnopere igitur est cohortatus, ut totam suam dictionem, ad præstantem illam Ciceronis formam revocaret: eumque solum ex oratoribus sibi imitandum proponeret. Cujus consilio & auctoritate tantum tribuit, ut quinque annos continuos ab ea cohortatione nullum denique alium auctorem Latinum in manibus haberet, nullum legeret, præter unum Ciceronem. In quo tantum studio industria profecit, ut post breve tempus cum sibi eam legem indixisset, ne alius, atque à Cicerone sumptis verbis uteretur, ad omnia ferè, quæcumque animo conceperit, exprimens, abundè ex illo uno verba electa suppetere. Cumque se totum ad summum illius oratoris imitationem dedisset, sicque toto animo contendisset, ut nihil unquam magis, quam perfectam illius scribendi formam animo inclamaret, etiam in omnibus quæ scripsit, ut eodem modo dicere posset, magnopere laboravit. In hæc verò formam scriptæ sint ab eo orationes duæ, quibus eorum C accusationi respondet, qui eum Romæ perduellionis reum egere; unâ præterea ad Lutheranos oratio, & aliquot epistolæ ad amicos. Reliqua omnia quæ scripsit, ipse abolenda censuit, idque ut ita fieret, amicis moriens commendavit. Obiit Patavii in flore ætatis, eloquentior quam doctior, Ann. Sal. 1522. *Auctor vita.*